Et si por ventura estos tocos de la campana no son feitos como de suso manda, et este richombre et est prestamero no hobieren o oir la missa, deven los villanos labradores por calonia sesenta sueldos. Este richombre o este prestamero estando en la glesia, si por ventura li cayere destreillo et le afuillaren sus vestidos, devenli emendar sus vestidos de buena manera. Quando est richombre o est prestamero comieren, deve ir el preste con su escolano a bendizir la messa; et sil dan a comer, deven ir mientre y soviere cada dia, et sil no dieren a comer, non deven ir del primer dia adelant, si non quisiere, por fuero. Et si en esta glesia hobiere algun embargo, los villanos realencos et los encartados, todos en semble lo deven fer. El infanzon no es tenido de ayudar si non quisiere; empero si el infançon ayudare a desfer ninguna vez dailli adelant es tenido de aiudar ata o sea feita aqueilla glesia. Est richombre o est prestamero, a que tiene logar de rey, deven et pueden catarlas isidas de la villa, las carreras et los prados; et si ningun infanzon issido de la villa prifiere, faganli deissar, et si labrador prisiere, faganli peitar sesenta sueldos de calonia. Et si en las isidas de la villa ningun peitero faze hera, et si cerare con sieto, o con viga, o con madera, deve peitar sesenta sueldos de calonia. En essa hera atal que es feita en la isida de la villa, si fazen los ganados embargo, develos sacar mansament, et imbiarlos su carera. Mas en su tierra puede fer hera et cerrar con que quisiere, et sil fazen embargo los ganados, puedelos peindrar et poner en el coral, que assi manda el fuero.

			[FGN, 3, 1, 3], Capítulo III. Qui privilegio ha la eglesia quando algun malfeitor entra en eilla.

			Si algun mal feitor entrare en eglesia o el palacio de infançon, non deve ser sacado si non fuere ladron manifiesto, o traidor probado, o preso si hobiere, et pleiteado aya su redempcion, et dado fiador; empero est fiador deve et puede sacar de eglesia o de palacio ad aqueill mal feitor quel ito fianza.

			Título II. De diezmas.

			[FGN, 3, 2, 1], Capítulo I. Como deven dar diezmas por fuero infançones, et quales horas le deve dar aqueill el abat.

			Clerigo seglar que tiene vezinal glesia et es clamado abat en su villa, et demanda diezma al infançon, responde el infançon que dara a tal diezma, como el alcalde del mercado mandare, esta es la diezma que da por fuero: de todos los fruitos que eill aplego en su hera poner sendos pocos al robo, et implir el robo, et faga llevar est infançon esta diezma a la eglesia o el abat canta missa, et ponga ante el altar en el solar limpio de la glesia, diziendo a sus vezinos: la diezma de los fruitos que yo he presso en la era, he dado en este logar, et si me faz menester, assime abonid. Otrossi, si viñas hobiere en la villa, tome una cesta de vbas quanto vn home puede cargar al hombro, et ofrezca en la glesia, assi como sobre scripto es. Esta es la diezma que da el infançon por fuero seglar. Otro si, dizir vos hemos maytinas, viespras, missa est infançon quales deve haber. Deus in auitorium meum intende, Domine ad adiubandum me festina, gloria patri et filio, et spiritu sancto, sicut erat in principio et nunc et simper, et in secula seculorum, amen. Benedicamus Domino, Deo gracias. Un poco mas altet sea dicto, que los vezinos que estan en la eglesia que oyan las horas del infanzon que faz diezma por fuero.